
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PISZU 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu z dnia  

6 września 2021 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu piskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 135, poz. 655), zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu piskiego (Dz. Urz. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z 13 września 2021 r., poz. 3400). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu piskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII W PISZU 

MONIKA KOWALCZYK-CZAPLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3697



Uzasadnienie  

 

Dnia 06.09.2021 r. potwierdzono chorobę zakaźną zwierząt zwalczaną z urzędu - zgnilca amerykańskiego 

pszczół na terenie pasieki zlokalizowanej w miejscowości Karwik, gmina Pisz, powiat piski. Z uwagi na 

konieczność zapobieżenia rozprzestrzeniania się tej choroby wśród pszczół należało w oparciu o przepis 

art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421) wydać rozporządzenie nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Piszu z dnia 6 września 2021 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 

piskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 13 września 2021 r., poz. 3400). Mając na 

względzie, że w ognisku choroby przesiedlono rodziny pszczele, dokonano przeglądu rodzin pszczelich 

w pasiekach na terenie obszaru zapowietrzonego oraz przeprowadzono badanie kliniczne wszystkich rodzin 

pszczelich pozostałych w ognisku choroby i nie stwierdzono objawów klinicznych zgnilca amerykańskiego 

pszczół oraz przeprowadzono oczyszczanie i odkażanie w pasiece, zasadne jest uchylenie nakazów i zakazów 

oraz ograniczeń wprowadzonych w/w rozporządzeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3697


		2022-08-31T11:39:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




